ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v triển khai Bản đồ số hộ kinh

doanh trên địa bàn huyện Định Hóa

Trung Hội, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các xóm, cơ quan đơn vị trên địa bàn xã

- Các ban, ngành đoàn thể địa phương;

Căn cứ Công văn số 1191/UBND-KT ngày 08/03/2024 của UBND tỉnh
huyện Định Hóa về việc triển khai Bản đồ số hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh
Thái Nguyên.

Nhằm nâng cao hiệu quả việc công khai thông tin hộ kinh doanh theo quy
định của Luật Quản lý thuế, giúp cơ quan Thuế quản lý người nộp thuế một cách
trực quan, nắm bắt tốt địa bàn, chống sót hộ, chống thất thu ngân sách nhà nước;
tăng cường công khai, minh bạch trong công tác quản lý thuế; góp phần đẩy
mạnh chuyển đổi số trong công tác quản lý thuế, UBND xã đề nghị các ông bà
trưởng xóm, các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã tập trung triển khai thực hiện
một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

- Phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan trong triển khai chức năng
Bản đồ số hộ kinh doanh (viết tắt là BĐSHKD) đảm bảo đúng quy định và thời
gian.

- Tuyên truyền về chức năng BĐSHKD trên ứng dụng eTax Mobile đến
tất cả hộ kinh doanh, người dân, doanh nghiệp, các tổ chức, cơ quan quản lý
Nhà nước về nội dung, mục đích và ý nghĩa của chức năng này.

 Căn cứ chỉ đạo UBND xã, đề nghị các ông bà trưởng xóm, các cơ quan,

đơn vị, các ban, ngành đoàn thể nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo  UBND ;

- Lưu: VP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phương Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T15:42:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đồng Thị Huế<huedt2.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T15:54:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Phương Thái<thaipp.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:07:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:08:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:08:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!